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نمی دانم شــاید ایــن مطلــب و مطالب مشــابه اصلا 
به نظر شــما نرســد، البته نمی توان در ظــرف این چند 
روز که بیش ترین آنها در تعطیلی و عزاداری بود از عدم 
حضورتان با مردم گله کرد. کل  تصاویر و فیلم های شما 
در سینه زنی و نوحه گویی گذشته، مردم می پرسند آن 
دکتر پزشــکیان کجاســت؟ دریــک مجلس چند ســطر 
از یک خطابــه و ســخنرانی خواندید وبه خاطــر رعایت 
گر قرار بود آقای  خستگی مردم، مجلس را تمام کردید. ا
ظریف را کــه مردم ســال ها پیــش در قواره وزیــر خارجه 
دیدند این بار در کسوت ریاست شورای انتقالی ببینند 
و با مردم حرف بزنند، فلسفه اینهمه تلاش در انتخاب 
شما چه بود؟ ســاده زیســتی شــما میرات زیبای یادگار 
مولایمان علی )ع(اســت، امــا تصاویر و فیلم های شــما 
فقط در ایران رویت نمی شــوند بلکه در سراســر جهان 
از دوست و دشمن شما را می بینند، جلسات عزاداری 
وســینه زنی و نوحه ســرایی از ســوی شــما واقعا برای ما 
دلنشین هستند اما کاش در این میان کمی هم با مردم 
گر فسیل های  حرف می زدید. قرار جوانگرایی چه شد؟ ا
چسبیده به صندلی قدرت این بار در انتخاب مدیران 
ارشــد و وزرا دیــده شــوند، افــرادی کــه در ذهــن تاریــخ 
انقلاب اســلامی ذهنیــت خوبی از برخــی از آنهــا وجود 
ندارد باز وارد میدان شدند آیا این حرکت مفهوم حرکت 
فراجناحی شــده؟ آیــا به بهانــه همفکــر نبودن با شــما 
می توان بخش قابل توجهی از نخبگان را کنار گذاشت؟ 

۵۰ درصد رای نداده چه سهمی در این میان دارند؟ آیا 
به اعتبار چند ســخنرانی هیجانی و احساسی می توان 
گر پنهانــکاری به قــول اقای  بر ســفره غنایم نشســت؟ ا
ظریف در بین نیست این ۳۱نفر براساس کدام موازین 
انتخاب شــدند؟ کوته فکرانی که پزشکیان را گورباچف 
ایران می خوانند یا دکتر مســعود را نمی شناسند و یا در 
مورد گورباچف و اقدامات و تاریخ وی مطالعه ندارند و یا 
اینکه قصد آشفته سازی اذهان عمومی را دارند. اجازه 
بدهیــد ببینیم این شــورای انتقــال و انتخــاب وزرا بعد 
از تشــکیل دولت چه جایگاهی خواهند داشت؟ آقای 
کثریت این عزیزان را به درستی نمی شناسند  پزشکیان ا
همین گونه نظرات باعث ایجاد افتراق سیاسی و تفرقه 
گر دکتر پزشکیان به  ملی می گردد و شــروع اختلافات. ا
علت فشــار عصبی و خســتگی و گرما در امامزاده صالح 
گهان سقوط می کند، چرا باید ایشان به بایدن تشبیه  نا
کنیم؟ این چه قیاس غیراخلاقی و دور از انصاف است؟ 
یکــی دیگــر از روشــنفکر نمایــان وی را محکوم بــه رفتار 
پوپولیســتی می کند. هنوز بخش قابل توجهــی از افراد 
بیــن تواضــع و دور از اداب بــودن فرقی قایل نیســتند و 
این اوج مصیبت اســت. بازگشــت دختــر محترمه دکتر 
پزشــکیان بــه اداره قبلــی و کار خــود نشــان داد کــه وی 
یک مســلمان واقعی اســت و قصد تیــول داری نــدارد و 
اجازه نخواهد داد فســیل ها به نام وی از طرف ایشــان 
قدرت نمایی کنند. فعلا تا حضور واقعی دکتر در مسند 
رئیس جمهور و شروع به حرکت قطار دولت چهاردهم 
هر قضاوتی با واقعیات فاصله خواهند داشت. کسانی 
کــه بعــد از دولــت دکتــر خاتمــی و آقــای دکتــر روحانی 
از قــدرت فاصلــه گرفتنــد، ظاهــرا بــا دعــوت ظریف به 
میدان بازمی گردند. هرچند که ریاست شورای انتقالی 

با شکســته نفســی خود را دور از قــدرت مرکــزی بداند 
کهنه مدیــران باور نمی کنند که شــورای یاد شــده بعد 
از تعیین وزرا به مشــاغل قبلی خود برگردنــد. یکبار به 
جنــاب دکتــر روحانــی و دو بــار به دکتــر احمــدی نژاد 
هم عــرض کردم و هم نوشــتم کــه اصلی تریــن ویروس 
بیماری رفتار اجرایی ما تغییرات مدیران تا پایین ترین 
سطح سازمان هاست. بعد از وزرا نوبت معاونین سپس 
مدیران کل و سطوح بعدی و تا خدمات اداری خواهند 
بود. چه لزومی دارد با تغییر وزیر زبان و لهجه وزارتخانه 
عوض شود؟ در بسیاری از کشورهای پیشرفته و حتی 
کمتر توســعه یافتــه فقــط و فقط مدیــران ارشــد تغییر 
کــرده و بقیه درصــورت پذیــرش ســاز و کارهــای اصلی 
در پســت خــود مشــغول می ماننــد. جناب ظریــف در 
چیدمان اعضای شــورا فقــط یک نخبه علوم انســانی 
منصوب نمودند)دکتر خانیکی( صد افسوس در این 
ســونامی اعتیاد و فقر حرفی از آسیب شناسنان نخبه 
دانشگاهی و انجمن مددکاری به عنوان مغز منفصل 
علوم اجتماعــی حرفی بــه میان نیامــده. یــا آقایان به 
عمق فاجعه پی نبردند یا با عواقب شوم آنها در کشوری 
جوان مثــل ایران آشــنا نیســتند. دکتــر جــان قرارمان 
این نبود که کنار بمانید و باز در به همان پاشنه قدیم 
بچرخــد، فعلا تــا اســتقرار دولــت شــما دندان بــر جگر 
گر ایــن شــعبده بازی هــای کهنه  می گذاریــم و تماشــا
مدیران می مانیم. در خاتمه باید عرض کنیم درست 
است که دکتر پزشکیان نامزد جبهه اصلاحات هستند 
اما فقط اصلاح طلبان به ایشــان رای ندادند ثانیا بعد 
از انتخابات ایشان رئیس جمهور کل ایرانیان هستند 
از اصلاح طلب و اصولگرا و ترک و کــرد و بلوچ و ترکمن و 

گیلانی و مازنی. 

دکتــر فرشــاد مومنــی، اســتاد اقتصاد 
دکتــر  طباطبایــی و  علامــه  دانشــگاه 
، اســتاد اقتصاد دانشــگاه  حســین راغفر
الزهــرا)س(، در دومیــن نامــه سرگشــاده 
کیــد بر  خــود بــه مســعود پزشــکیان بــا تا
اینکه یکــی از انتظــارات برآمــده از حضور 
جنابعالی این است که اعتماد خود را به 
جوانان آشــکار کنید، و البته نــه جوانان 
سیاســت های  برنــدگان  بــه  وابســته 
سی و پنج سال گذشته، یادآورشدند: تنها 
راه خــروج کشــور از بحــران اقتصــادی و 
بــر  غلبــه  و  فســاد  ســیاه چاله های 
ائتــلاف غالــب ضــد منافــع مردم بســیج 
ظرفیت های داخلی و اجرای یک برنامه 
دقیق و با کیفیت توسعه اســت و تنها در 
این صــورت اســت کــه معجــزه مشــارکت 

مردم و معجزه شکســت تحریم کنندگان 
را همگان شــاهد خواهنــد بــود. در نامه 
این دو اقتصاددان آمده است:  دو عنصر 
کلیــدی نامه نخســت ایــن نویســندگان 
بــه جنابعالی عبــارت بودند از اینکــه: )۱( 
جنابعالی تنها وامدار مردم هســتید و نه 
احزاب سیاســی و باندهای قــدرت و )2( 
برای اصلاحــات اقتصــادی نیازمند یک 
برنامــه دقیق و بــا کیفیت هســتید اما به 
رغم زحمات زیادی که چه در کارگروه های 
وزرا و مدیــران پیشــنهادی  انتخــاب 
دولــت چهاردهــم صــورت گرفتــه و چــه 

در آنچه  تحت عنوان بیانیــه اقتصادی: 
جمع بندی موضع اعلامی دکتر پزشکیان 
و مشــاوران اقتصادی در فضای مجازی 
نشر داده شــده است  و مشخص نیست 
که آیا یک پیش نویس پیشنهادی است 
یــا یــک متــن نهایــی - آســیب پذیری ها 
وخطاهای فاحش از نظر بینش و نگرش 
و غفلــت از تجربه هــای تاریخــی ایرانــی و 
بین المللی، اولویت را نــه در منافع مردم 
کــه در منافع باندهــای مافیایی و بخش 
های غیــر مولد جســتجو کردند. بــه طرز 
چشــمگیری نمایــان اســت و بدیهــی 

است که این شیوه نگاه به برنامه و تلاش 
بــرای تعیین اعضــای دولــت چهاردهم، 
هیچ نســبتی با وعده هــای جنابعالی در 
مناظره ها و گفت وگو های انتخاباتی ندارد 
و این نگرانی را به وجود می آورد که دولت 
چهاردهم در دامی بیفتد که دولت های 
سی و پنج سال گذشــته فرو افتادند و آن 
اینکه دولت هــای مختلف با شــعارهای 
متفــاوت و وعده هــای بهبــود وضعیــت 
معیشت و ارتقا رفاه مردم آمدند اما همگی 
در تله برنامه های شکست خورده تعدیل 
ســاختاری بــه ویــژه تضعیــف ارزش پول 
ملی، خصوصی سازی ها و آزادسازی های 
نابسامانی ســاز و فســاد آفرین ســقوط 
کردنــد چــرا کــه بــه ظرفیت هــای نهادی 

کشور توجه نداشتند. 

ادامه یادداشت
... هر مقدار جایگاه کشورها در شفافیت و آزادی اقتصاد بهتر 
باشد سرمایه های جدید به سمت آنها حرکت خواهد کرد و در 
نتیجه از مواهب آن نیز برخوردار می شوند و در مسیر توسعه قرار 
می گیرند. نمونه های زیادی در این ارتباط وجود دارد از جمله کشورهای 
اطراف خودمان ماننــد ترکیه، قطر و امــارات متحده عربی کــه در طول 
دهه های گذشته تلاش کرده اند درجه شفافیت در اقتصاد خود را بهبود 
داده و به همین میزان بر رتبه آزادی اقتصاد خود بیفزایند و در نهایت نیز 
در این مسیر شاهد توسعه آنها از طریق جذب سرمایه گذاری هستیم. 
گر سیاســتمداران کشــور ما نیز علاقه دارند که به ســمت یک توســعه  ا
اقتصادی پایدار حرکت کنند باید در این مســیر حرکت کــرده و اقتصاد 
خود را شــفاف و رتبــه آزادی اقتصاد را بهبــود ببخشــند. در این صورت 
شاهد افتادن اقتصاد کشورمان در مسیر توسعه خواهیم بود و رفته رفته 
می توانیم از  مشکلات اقتصاد کشورمان کاســته و در مسیر توسعه قرار 
بگیریم. عدم توجه به این موارد باعث شده کشورهای منطقه که روزگاری 
به ایران نگاه می کردند در برخی از مولفه های توسعه از کشورمان جلو 
بیفتند. البته قبل از هر اقدامی برای توسعه کشور باید تکلیف تحریم ها 
مشخص شود. سیاستمداران ما باید تکلیف خود را با این موضوع روشن 
گر جواب آنها  کنند که آیا به دنبال توسعه هستند یا خیر در این صورت ا
کره برای لغو تحریم ها کرده تا بزرگترین  مثبت باشد لذا باید اقدام به مذا
مانع از مسیر توسعه کشور برداشته شود. همچنین مولفه های دیگری 
هم وجود دارد که بــدون در نظر گرفتن آن نمی توان کشــور را در مســیر 
توســعه واقعی قرار داد. از جمله اینکه تا زمانی که در کشورمان تصمیم 
گرفته نشود که اف ای تی اف و ستون های آن در کشورمان اجرایی نشود 
تا بانک های ایران بتوانند به راحتی و مانند تمامی کشورهای جهان با 
بانک های مختلف ارتباط مالی بگیرند نمی تواند توقع داشت که تجار 
ایرانی به منظور صادرات محصولات کشورمان بکوشند و همچنین در 
مساله واردات نیز با چالش ها و هزینه های بالایی روبه رو خواهیم بود. به 
نظر باید از فرصت به وجود آمده در عرصه سیاســی کشورمان استفاده 
شــود و با فضای مناســبی که در عرصه های مختلف ایجاد شده مسیر 

توسعه کشور را هموار کرد.

برخورد نفتکش ها در سنگاپور
حادثه برخورد دو نفتکش در نزدیکی ساحل ســنگاپور در حالی رخ 
داده که برخی رســانه ها، محموله یکــی از این نفتکش هــا را دو میلیون 
بشــکه نفــت خــام ایــران اعــلام کرده انــد امــا وزارت نفــت اعلام کــرد که 
هیچکــدام از نفتکش هــای آســیب دیده مرتبــط بــا ایــران نبوده انــد و 
هیچ یک نیز حامل نفت خام ایران نبودنــد. صبح جمعه 2۹ تیرماه دو 
نفتکش در سواحل سنگاپور با هم برخورد کردند. این حادثه به سرعت 
در خبرگزاری های مهم جهان منتشــر شــد و برخی خبرگزاری ها مانند 
رویترز و بلومبرگ ادعا کردند که یک نفتکش غول پیکر )VLCC( که در 
این حادثه آسیب دیده بود، حامل دو میلیون بشکه نفت خام ایران به 

چین بوده است.

 گرمای جهنمی و طاقت فرسا 
تا کی ادامه دارد؟

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضــع هــوای ســازمان هواشناســی کشــور اعــلام مــی کند 
دمای هوای اغلب اســتان ها از  امروز یکشنبه )۳۱ تیرماه( 
چند درجه افزایش می یابد.به گزارش همشــهری آنلاین، 
صادق ضیائیــان در این رابطه به همشــهری می گوید: »از 
روز یکشنبه افزایش دما را شاهد هستیم. طوری که اغلب 
نقاط کشــور چند درجه گرم تر می شــود. ماندگاری دمای 
هوای گرم به گونه ای است که تا هفته آینده ادامه خواهد 
داشت.«او درباره اینکه گرم تر شدن هوا بر روی چه استان 
هایــی تاثیــر بیشــتری خواهــد گذاشــت، اضافه مــی کند: 
»معمولا اســتان های گرمسیر بیشــتر از قبل گرم می شود. 
 ، مثلا در گزارش ها هواشناســی، روزانه استان های بوشهر
خوزستان، سیستان و بلوچستان و ... دمای هوای بالایی 
نســبت به دیگر اســتان ها دارند. بنابرایــن، افزایش دمای 
روز یکشــنبه به بعد طبیعتا این اســتان ها را بیشــتر تحت 

شعاع قرار می دهد.«

   گرم ترین نقاط

به گفته رئیــس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریــت بحران 
، شــهر  مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناســی کشــور
شــوش در اســتان خوزســتان با دمای هــوای 48.6 درجه 
ســانتیگراد گرمترین نقــط کشــور در روز شــنبه)۳۰ تیرماه( 
بود.ضیائیــان می گویــد: »امیدیــه یکی دیگر از شــهرهای 
استان خوزستان نیز به دمای هوای 48.4 درجه سانتیگراد 
کز  جزو گرم تریــن نقاط کشــور بــود.«او درباره گرمتریــن مرا
اســتان در این روز عنوان مــی کند: »اهواز بــا دمای هوای 
48.4 درجــه ســانتیگراد و یزد بــا دمای هــوای 42.2 درجه 

کز استان ها در روز شنبه بودند« سانتیگراد گرمترین مرا

با مشارکت آمریکا و انگلیس  صورت گرفت؛
حمله هوایی اسرائیل به بندر الحدیده یمن

رســانه های خبــری از حملــه ســنگین هوایــی رژیــم 
صهیونیســتی به بندر الحدیده در غــرب یمن خبر دادند.
به گــزارش  تســنیم، رســانه های خبــری از حمله ســنگین 
هوایی بــه بندر الحدیــده در غرب یمــن خبر دادنــد که در 
کسیوس  پی آن آتش ســوزی گســترده ای رخ داده است.ا
به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شد که جنگنده های 
کنش به حمله پهپادی اخیر یمنی ها به تل  اسرائیلی در وا
آویو، به یمن حمله کردند.الجزیره گزارش داد که حملات 
به شهر الحدیده، تاسیسات پالایشی در این بندر را هدف 
قرار داده اســت.منابع خبری هم گزارش دادنــد که آمریکا 
و انگلیــس هــم در این تجــاوز رژیــم صهیونیســتی به یمن 

مشارکت داشتند.

 شماره 
1879

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

پیــروزی آقای دکتــر پزشــکیان و روی کارآمــدن دولت 
جدید و همچنیــن ســازوکار جدیــدی که بــرای انتخاب 
وزرا به ریاســت آقای دکتر ظریف قرار داده شــده گویا نان 

عده ای را آجر کرده و... 

چند درصد رای جامعه را دارید؟

شــفافیت و آزادی اقتصــاد، مولفه هایــی هســتند کــه 
کشــورهای دنیــا بــرای اینکــه خــود را از منظــر اقتصادی 
معرفی کنند بــا این مولفه هــا و رتبــه خود را بــه جهانیان 

نشان می دهند ...

نرم های تجارت بین الملل را بپذیریم 

 سیدجلال ساداتیان 
کارشناس مسائل سیاسی

 مهدی پازوکی 
اقتصاددان 

صفحه 3

آرمان ملی:  به کجا چنین شتابان؟ مسعود پزشکیان برای 
تعیین وزرا ابتکار جدیدی داشت که مورد تایید متخصصان 
گاهان قرار گرفت. برای هر وزارت کارگروهی تعیین شده تا  و آ

آنها پس از بررسی های لازم، ۵ گزینه به شورای راهبری معرفی 
شــوند و در نهایت 4 فرد برای تصدی هر وزارت به مســعود 

پزشکیان رئیس دولت منتخب ارائه می شود.  گر بگوییم ایجــاد آتش تهیه بــرای تخریب  آرمــان ملی:  شــاید ا
پزشکیان و اطرافیانش از نان شب برایشان واجب تر است سخنی 
به گزافه نرفته است. تفاوتی هم نمی کند که توهین، تخریب، اتهام 

و افتــرا را  در رسانه هایشــان روانه مخالفان خود کنند یــا در نماز 
جمعه، در صداوســیما منتخب ملت و اطرافیانش را هدف قرار 
دهند یا از تریبون های رسمی و غیر رسمی؛ اما هر چه هست این 

جماعت  گویی درکی از مفاهیمی چون اتحاد، وحدت و انسجام 
ملی و منافع ملی ندارند و فقط در راستای منویات و اهداف خود 

به هجمه و تخریب می پردازند. ..

آرمان ملی:  حضور مهاجران غیررســمی در کشور به ویژه 
کنش هــای مختلفــی از ســوی  از کشــور افغانســتان، بــا وا
کارشناســان و مــردم عــادی مواجــه شــده اســت. بخــش 
بزرگی از یارانه های ســوخت، برق، ارزاق و... به این گروه از 

افراد در حالی که بخش عظیمی از مردم در شرایط دشوار 
اقتصادی قرار دارند، اختصاص یافته است که با نارضایتی 
گروه کثیری روبه رو شده است. کارشناسان بر این باورند؛ 

ورود غیرقانونی تعداد زیادی افغانستانی ها ...

گزارش »آرمان ملی« از حواشی چینش کابینه چهاردهم 

 نبرد پیرمردهای پرحاشیه سیاست

«آرمان ملی« از چالش های حضور مهاجران غیرقانونی در کشور گزارش می دهد

گرانی مضاعف با مهاجران غیرقانونی 

صفحه 2

کرات را بررسی می کند؛  گشت به میز مذا آرمان ملی احتمال باز

برجام گروگان صبر و انتظار 

صفحه 4

پزشکیان در دیدار با خانواده حاج قاسم: 

شهیدسلیمانیکسیراحذفنمیکرد
صفحه 3

»آرمانملی«توهینبهمحمدجوادظریفرابررسیمیکند

عقده گشایی دلواپسانه در نماز جمعه
صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از عدم واریز 
علی الحساب متناسب سازی

 حقوق بازنشستگان  حقوق بازنشستگان 
متناسب نشدمتناسب نشد

صفحه 9

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بازندگان تلاش می کنند 
مطالبات را از پزشکیان بالا ببرند

آرمان ملــی:   بــه چه میــزان می توان بــه تغییــر و تحــول اقتصادی 
کشور در دولت پزشکیان خوشبین بود؟ آیا پزشکیان می تواند 

به وعده هایی که به مردم داده عمــل کند؟ مهم ترین موانع 
تحقق وعده های وی چه خواهد بود؟
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